25 Anno domini 1458 feria sexta ante Leonardi venit prin-<sup>Nov. 3.</sup> ceps Sigismundus dux Austrie<sup>8)</sup> cum uxore, filia regis

2. Hs.: wolt hochzit wolt han.

10 Hs.: XXV statt XXIV.

14. Hs.: et

omnes canonici scilicet decem et omnes comunicarunt.

1) Margaretha, Karls VII. Tochter, hatte Frankreich noch nicht verlassen, als von Prag die Todesnachricht eintraf.

2) Vor »post« ist vermuthlich zu ergänzen: dominica (6. Febr.).

3) Das Cisterzienserkloster Pâris.

4) Ueber seinen Tod vgl. Gerung 349.

5) Die sog. Folge; die Bestattung selbst erfolgte schon am 7. Mai; s. oben Rathsb. S. 60.

6) Das Kapitelhaus, abgebrochen 1885, lag hinter dem Münster, auf dem Areal der untern Realschule.

7) »Maurittii« scheint verschrieben für: Marcellini — also nicht 23. Sept., sondern 3. Juni. Denn am 17. Juni ertheilte Bischof Johann die Handfeste, und am 12. Juli erfolgte zu Rom durch Calixtus III. die Bestätigung seiner Wahl; s. Städt. Urk. 1458 Juni 17, und Trouillat V, 419 ff.

8) Sigismund, der Sohn des 1439 verstorbenen Herzogs Friedrich, hatte

Scotie<sup>1)</sup>, cum magna comitiva. et noluit intrare civitatem, et permansit et exivit de navi<sup>2)</sup> et loquebatur cum consulatu. fecit colationem, et uxor et omnes, cum speciebus et malvasia. consolatus intravit ad navem ad dominam duxissam, et conversarunt in simul; consolatus fuit contentus de reversione principi<sup>5</sup> et principe. et comisit domino Basiliensi, quod in crastinum deberet accedere ad eum ad Novum Castrum; sic factum fuit.

Nov. 14 Anno domini 1458 uff zinstag noch Martini, zû nacht uff das ein, komend me denne 20 wilder swinen zû Basel zû dem tor in der cleinen stat by sant Claus brunnen<sup>3)</sup>. des wurdent<sup>10</sup> die vischer innen, komend an die swin und fiengend 9 swin, jung und alt.

1459  
April 8 Anno domini 1459 dominica post Ambrosii episcopus Basiliensis fuit consecratus a tribus suffraganiis, scilicet Bisuntinensi, Argentinensi, Basiliensi; et mandavit, quod omnes mulieres expellerentur de choro, et ceteros laycos.<sup>15</sup>

Mai 20 Anno domini 1459 trinitatis müst man die stuben heitzen.

Mai 22 Item tertia ante Urbani post<sup>4)</sup>, gegen tage, nam der riffe allen den win, der umb Basel was und am birge umbendume<sup>5)</sup>.

1460  
April 4 Anno domini 1460 sexta ante palmarum ist das studium<sup>20</sup> zû Basel confirmiert mit geistlichem und weltlichem ratt<sup>6)</sup>; und ist min her von Basel cantzler worden studii, der tün-

20. Am Rande, von Wylers Hand: Academie Basiliensis origo.